

Nordvestfalster Aktiviteter

2023 / 2024

Kom og
vær med!

Medborgerhuset
Vålse Gamle Skole



**STORSTRØM
SPEJDERNE**

**NORDVEST
FALSTERS
FORUM**



Medborgerhuset Vålse Gamle Skole

Foreningen **Medborgerhuset Vålse Gamle Skole** ejer og driver medborgerhuset på Østervej 14B i Vålse, med det formål at sikre, at der vedbliver at være lokale aktiviteter i det nordvestlige hjørne af Falster.

I det omfang vi har relevant viden at tilbyde, hjælper vi gerne medborgere i gang med aktiviteter, så vi sammen sikrer, at vi bor i et levende område. Hvis du pusler med idéer, f. eks. rollespil, læseklub, forældreklub, start af en forening, eller noget helt andet, så kan du risikofrit afprøve disse i de faciliteter vi råder over.

Medlemmer af **Medborgerhuset Vålse Gamle Skole** kan leje lokaler på skolen til private arrangementer og åbent husarrangementer. Foreninger kan låne/leje lokaler til at afholde generalforsamlinger, bestyrelsesmøder, foredrag, afslutningsarrangementer m.v.

Et medlemskab af foreningen er for hele husstanden og koster 100 kr. om året. Medlemskab giver adgang til at leje lokaler.

Kontakt **Frans Poulsen** på tlf. **54 43 12 00** for oplysning om tilgængeligt teknisk udstyr, ledige tider, betingelser og priser, samt tegning af medlemskab.

Medborgerhuset har fået etableret udvendig hjertestarter, i et samarbejde med Hjerteforeningen.



Vores hjemmeside findes på: medborgerhus.vaalse.dk

For mere information, kontakt formand **Steen Brisson** på tlf. **20 23 05 79**

Nordfalsters Bridgeklub

Nordfalster Bridgeklub holder spilleaften hver torsdag i vinterhalvåret, i **Medborgerhuset Vålse Gamle Skole**.

Du kan få yderligere information hos

Jørgen Prior Larsen, Vålse

Telefon 20 97 96 31

Mail: harekjaer@pc.dk

Børnenes juletræsfest i Vålse

for Vålse Sogns beboere og deres familier

27. december kl. 18.30 - 21.00 i Medborgerhuset Vålse Gl. Skole

Kom og vær med!

Julemand, juletræ, julesange,
lotteri, godteposer, lege, kaffe og kage,

Salg af fransk hotdog, juice, sodavand og øl



Indsamling til fordel for juletræsfesten i løbet af december måned.
Udenbys børn er også velkomne - Pris 30 kr. pr. udenbys barn

Vi glæder os til at se jer
Juletræskomiteén

Vålse Beboerforening

Arrangementer - sommer og efterår 2023

Lørdag d. 19. august kl. 17.30 – Grill-aften Medborgerhuset Vålse gl. Skole

Vi tænder op i den store grill, og alle er velkomne. Medbring kød til grillen, og tilbehør og drikkevarer til eget forbrug. Bestyrelsen serverer kaffe og kage hen på aftenen. Tilmelding senest mandag d. 14. august hos Jane eller Rosa

Tirsdag d. 10. oktober kl. 19.00 – "Velkommen til Vålse"

Der var engang – en Brugs, en Købmandsgård og en Tatol/Barber i Vålse. Vi hører om disse butikkers historie og liv, der blev levet i og ud fra disse forretninger. Vi får 3 oplæg á 15 – 20 minutter.

Lørdag d. 4. november – Bowling kl. 14.00 – 16.00 i Vordingborg

Vi mødes ved Medborgerhuset Vålse gl. Skole kl. 13.30 og fordeler os i bilerne. Efter 2 timers hygge i Vordingbowl kører vi hjem og henter vores aftensmad, og mødes til fællesspisning på Vålse gl. skole kl. 17.30. Pris: 100 kr. Børn under 14 år gratis. Tilmelding senest mandag d. 23. oktober til Jane eller Ole.

"Vigprojektet"

Til efteråret går vi i gang etablering af shelterplads og pladsen omkring udsigtstårn i Vigen. Der kommer information ud til alle, når tiden nærmer sig. Vi får brug for alle gode kræfter og frivillige hænder til de forskellige arbejdsopgaver i dette arbejde.

Nogle har allerede givet tilsagn om, at ville være med og vi håber at flere får lyst at lægge arbejde i dette fantastiske projekt.

Bestyrelsen består af:

Formand Jane Borello Carlsen, Vigvej 93, tlf. 54 43 11 27 eller 22 53 69 06

Næstformand Ole Olsen, Bruntofte Alle 9, tlf. 41 40 80 03

Kasserer Peter O. Olofson, Østervej 54, tlf. 24 40 48 46

Sekretær Rosa De Matteo, tlf. 26 83 88 61

Medlem Anni Andersen, Klodskovvej 68, tlf. 60 87 44 11

hjemmeside: beboer.vaalse.dk

Kom og spil badminton

Der er mulighed for at spille badminton i **Medborgerhuset Vålse Gamle Skole**, hvis man har en eller flere at spille med.

Det koster 1.000 kr. for en bane, for en sæson, som strækker sig fra 14. august til 31. marts. Prisen er den samme, selv om man er 5 - 6 personer om at dele en bane hvor man spiller på skift.

Vi spiller også Flexifjer i Nørre Vedby hallen tirsdag 17.30 – 19.00.

Mød op og spil med dem der kommer.

Ønsker I at høre mere om ovenstående eller tilmelde jer til en time i medborgerhuset, kan det ske ved henvendelse til:

Kurt Jørgensen
Tlf. 28 50 25 83

Storstrømmen-Kippinge
Badmintonklub



NordVestfalsters Forum (NVF) vil gerne takke mange gange for opbakningen indtil nu, MEN vi har STADIG brug for jeres hjælp!

NVF er samlingspunkt for alle borgere, idræts-/fritidsforeninger, beboerforeninger, skole, børnehave og Hallen på Nordvest Falster. NVF er drivkraften bag et lokalt samlings- og aktivitetspunkt. Hvis DU vil være med til at gøre Nordvest Falster til et godt sted at bo, må vi alle stå sammen og udvikle vores område – dette arbejder vi i NVF for!

Vi håber derfor meget, at du vil forny dit og din families medlemskab (eller blive nyt medlem).

Indmeldelse/fornyelse af medlemskab kan ske ved indbetaling og besked til NVF's kasserer på kasserer@nrvedby.dk.

HUSK: Navn, adresse, tlf. nr. og mailadresse.

Pengene kan indsættes på NVF's konto i Nordea:

Reg. Nr. 2650 konto nr. 6275455014, eller via **MobilePay** til vores kasserer, Kirsten Bonde Larsen på nr. **29242203**.

Det årlige kontingent er blot 50,- kr. pr. person - og 200,- kr. for foreninger o. lign. Vi har også en hjemmeside:

www.norvedby.dk.

Mange hilsner fra Bestyrelsen i NordVestfalsters Forum

Hvad arbejder NordVestfalsters Forum så med p.t.:

UNGDOMSFORUM er et tilbud til de unge fra 7.-9. klasse hver uge via Ungdomsskolen i GBS kommune, hvor de tilbydes aktiviteter og fællesskab i NVF's lokaler. De unge møder talstærkt op til hygge og samvær!

FORMIDDAGS FORUM starter op igen i NVF's lokaler. Det er hver onsdag formiddag og der er samvær, der bliver drukket kaffe, arrangeret ture, spillet, lavet gymnastik eller bare hygget.

KOM OG VÆR MED!!!!

NVF er meget taknemmelige for midler fra gymnastikforeningen SKIF der sikrer at vi kan skabe aktivitets tilbud i Nørre Vedby - i skolens gymnastiksal!

NVF har modtaget midler fra kommunen til de spændende planer om at åbne Vålse Vig mere op for borgere. Tilladelser søges p.t. og dette initiativ iværksættes i løbet af efteråret 2023!

NVF har tidligere modtaget penge til etablering af en Krofbane i Nørre Vedby, som nok placeres lige bag skolen!

RINGRUTEN NORDFALSTER:

Vores gratis ringrute i området fortsætter, brug den så vi kan vise den er vigtig for området!

Se busplan på GBS kommunes hjemmeside!



STORSTRØM SPEJDERNE

Spejd er sejt



KOM OG LEG MED

Find vej

Vores hytte ligger i Nørre Vedby Vesterskov – lige i skovkanten helt tæt på vandet

STORSTRØM SPEJDERNES HYTTE

Grynsevej 9, 4840 Nørre Alslev

Kør ind i skoven, og drej til venstre ad første skovvej.





Mikrospejder – for børn i 0. og 1. klasse

Minispejder – for børn i 2. og 3. klasse

Juniorspejder – for de store i 4. og 5. klasse

Tropsspejderne – for unge i 6. til 9. klasse



Bliv spejder

Tirsdage kl. 16.30-18.30

Kontakt evt: GRUPPELEDER

Birthe Ingvorsen

Mobil 60 89 15 14,

gruppeleder@storstromspejderne.dk

www.storstromspejderne.dk

facebook: StorstromSpejderne

SENIOR-FO'en (Våse Gamle Skole)

Foreningens formål er socialt, indholdsrigt kulturelt samarbejde og samvær mellem aktive seniorer, og vi mødes hver torsdag kl. 13.30 – 16.30 i perioden 1. oktober til 31. marts.

De ugentlige aktiviteter består i f.eks. dart, bordtennis, billard, "nabocomputerhjælp", kortspil og der er fine faciliteter i medborgerhuset til andre former for spil bl.a. Wii, foredrag eller blot hyggelig snak med andre aktive seniorer.

Aktiviteterne udbygges i takt med interessen hos medlemmerne. Mulighederne er mangfoldige, og du skal selv være med til at præge, udvikle og gennemføre aktiviteterne.

Du kan få et indtryk af aktiviteterne på vores hjemmeside:

www.seniorfoen.dk

Vi starter torsdag den 28. september 2023 i Medborgerhuset.

Foreningen har ca. 40 medlemmer, og vi optager gerne nye medlemmer - kontakt derfor bestyrelsen for mere information.

Kontingentet er fastsat til kr. 100,00 per medlem for det kommende år, og vi tilbyder gæstebesøg til kr. 15,00 per person per gang, så du har mulighed for at se, om SENIOR-FO'en er noget for dig.

Bestyrelsen for SENIOR-FO'en:

Formand: Frede Vinther, tlf.: 61103735

afvinther@gmail.com

Kasserer: Jørn Larsen, tlf.: 51774022

Maj04@outlook.dk

Sekretær: Hans Nielsen, tlf.: 55388882

hansn50@live.dk

Orehoved og omegns Beboerforening

Bestyrelsen i Orehoved og Omegns Beboerforening har et ønske om, at samle byen og derved få skabt fællesskab.

Indtil videre har vi en aktiv facebookside, som vi vil gøre brug af, ud over, at have plakater om aktiviteter hængende i byen.

Vi har igen i år betalt kontingent til Medborgerhuset Vålse Gamle Skole. Det har givet os mulighed for at afvikle arrangementer indendørs. I foråret 2023 har vi af sociale arrangementer afholdt fastelavn og påske frokost, med stor opbakning fra vores medlemmer. Derudover har vi for første gang afholdt loppemarked, hvilket vi også håber bliver aktuelt i 2024.

Vores "AKTIVITETSHJUL" for 2023:

September: Medlemsfrokost kom-sammen.

Oktober: Vi vil gentage succesen med Halloween på Orehoveds legeplads.

December: Juletræstænding

Februar 2024: – Generalforsamling og fastelavn

Bestyrelsen 2023 består af:

Formand: Anette Hoel 40412582

Kasserer: Nico De Jonge: 40830720

Bestyrelsesmedlem: Bonnie Petersen 53625052

Bestyrelsesmedlem: Helle Lybecker 29805640

Bestyrelsesmedlem: Katarzyna Czerniecka 22399912

Suppleant: Birthe Jensen - Suppleant: Otto Neergaard

Revisor: Jette Spuur Hansen - Revisor Suppleant: Flemming Jensen

Mailadresse til bestyrelsen: kontakt@orehoved.dk

Kontingentbetaling kan foregå som bankoverførsel, husk at skrive navn og adresse, eller kontakt Anette Hoel eller Helle Lybecker, for at aftale betaling på en anden måde.

Din støtte er vigtig for os.

For 125/175 kr. kan du støtte foreningen til aktiviteter, som er til gavn for byens medlemmer, samt være med til, at træffe beslutninger på generalforsamlingen.

Hygge - Male & Hobby klub i Medborgerhuset Våse Gamle Skole.

Vi er en lille alsidig gruppe, som mødes hver mandag inden for tidsrummet kl. 10.00 til 15.00.

Flere af os er der hele tiden og hygger os således socialt over madpakken, andre kommer bare 2 – 3 timer som det passer sig bedst.

Og hvad laver vi så? Almuemaling – olie – akryl og akvarel. Nogle maler på sten, andre strikker eller laver papirklip, eller hvad du har lyst til - gækkebreve om foråret, julegaver og julekort om efteråret.

Vi starter mandag den 4. september.

Kom og mød os, gerne med nye ideer.

Med venlig hilsen fra Hygge - Male og Hobbyklubben.

Kontakt Gunhild Larsen på tlf. **54 43 20 61** eller mobilnummer **50 95 08 33**.

Beboerforeningen for Vester Kippinge og Omegn

Bestyrelsen:

Formand: Annemette Hommel

Næstformand: Morten Berggren - 42953502

Kasserer: Nina Christensen - 28931026

Sekretær: Bente Raagaard - 61861113

Bestyrelsesmedl.: Berit Hyllekvist

Aktiviteter efterår 2023 og vinter 2024.

Onsdag d. 30. august holder vi petanque afslutning. Vi mødes kl. 18.00 og griller pølser inden dagens petanque spil.

Onsdag d. 6. september er der foredrag med Annemette Hommel i Medborgerhuset Vålse Gamle Skole kl. 19.00. Hun kommer med oplæg om Ukraine/Rusland. Nærmere info følger.

Lørdag d. 9. september afholder vi en arbejdsdag. Vi mødes på legepladsen med kaffen kl. 9.00. Vi bager bollerne. Derefter ordner vi legeplads og plads ved gadekær. Evt. kunne bordbænkesæt males.

Fredag d. 6. oktober er der fællesspisning i Den gamle Graverbolig. Vi sender invitationer ud, når vi nærmer os dagen.

Lørdag d. 2. december kl. 16.00 tænder vi juletræet ved gadekæret. Beboerforeningen er vært med gløgg og æbleskiver.

Fredag d. 19. januar tager vi ud og bowler og spiser bagefter i graverboligen. Når vi nærmer os dagen, sendes et program ud.

Generalforsamling afholdes i Den Gamle Graverbolig **tirsdag d. 12. marts.**

Øster Kippinge Beboerforening

Aktiviteter i 2023 / 2024

Fredag d. 15. september kl. 17.00

Grill-aften ved Fælleshuset, Brarupvej 3a

Onsdag d. 11. oktober kl. 16.00

Besøg Besøgscenter Storstrømsbroen

Søndag d. 15. oktober kl. 10.00

Bogcafe i Fælleshuset

Fredag d. 3. november kl. 16.00/18.00

Mænd laver mad

Søndag d. 19. november kl. 10.00

Bogcafe i Fælleshuset

Søndag d. 3. dec. kl. 16.00

Juletræstænding ved Gadekæret

Onsdag d. 6. dec. kl. 19.00

Fremstilling af juledekorationer i Fælleshuset

Fredag d. 8. dec. kl. 18.00

Julefrokost i Fælleshuset.

Kontingent for 2024: 100 kr. pr. person – dog 50 kr. for pensionister og unge mellem 16-18 år. Indbetales via netbank: Nordea – reg.nr.: 0679 og kontonr.: 6771 704 385 eller MobilePay til: 1669TZ Betales **senest den 10. januar 2024.**

Formand: Palle Hansen, Kippingevej 26. Tlf.: 6163 2894

Søndag d. 14. januar kl. 10.00

Brunch i Fælleshuset

Søndag d. 21. januar kl. 10.00

Bogcafe i Fælleshuset



Søndag d. 11. februar kl. 14.00

Fastelavn med tøndeslagning, ved Fælleshuset

Søndag d. 18. februar kl. 10.00

Bogcafe i Fælleshuset

Onsdag d. 13. marts kl. 19.30

Ordinær generalforsamling i Fælleshuset

April - Endelig dato når vi kommer nærmere.

Virksomhedsbesøg hos Hardi

Fredag d. 19. april kl. 16.00/18.00

Mænd laver mad

Lørdag d. 11. maj kl. 10.00 - 15.00

Plante- og loppemarked på Boulevarden

Søndag den 23. juni kl. 18.00

Sankt Hans-aften på legepladsen, Boulevarden

Se mere detaljeret program på vores hjemmeside:

www.osterkippinge.dk

Hvis du ønsker at modtage en påmindelse for vores arrangementer, så skriv en mail til Dorthe Errebo på: dorthekai@gmail.com

Sypigernes hyggeklub

Uanset hvilken håndarbejdsform du tager med, er du velkommen. Der kan sys nyt tøj, repareres og omforandres. Strik, og hækling er også populært.

Vores formål er socialt samvær, samt at hjælpe og inspirere hinanden efter bedste evne.



Vi mødes i Medborgerhuset Vålse Gamle Skole hver onsdag, med start 6. september 2023 kl. 14.00 – 16.30.

Er du interesseret, så er du meget velkommen til bare at møde op. Du kan også ringe til Marianne Larsen på 40 46 10 27 for at høre nærmere.